
 

3 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Atos da Diretoria Colegiada: 

1.1. Portarias: 

  

PORTARIA Nº 105, DE 15 DE JULHO DE 2021. 

  

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA 

E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação 

pela Diretoria Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 00197-00000349/2021-15, 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Designar a servidora Augusta Gonçalves de Oliveira Dantas, matrícula nº 

182.118-0, como Executora do Contrato nº 08/2021, celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, 

Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal – Adasa e a empresa Oziel Luciano Braz Assessoria e 

Consultoria ME, cujo objeto é a realização de estágios na Adasa, para estudantes de nível médio e 

superior. 

  

Art. 2º - Designar a servidora Vanessa Pádua de Mendonça, matrícula n° 182.185-7, 

como Executora Substituta do Contrato, nas ausências e impedimentos legais do titular. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

PORTARIA Nº106, DE 15 DE JULHO DE 2021 

  

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA 

E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação 

pela Diretoria Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 00197-00001572/2021-80, 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Designar os servidores Débora Tolentino Luzzi Diniz, matrícula nº 182.107-5; 

Jeferson da Costa, matrícula nº 270.402-1; e Rodrigo de Souza Couto, matrícula nº 276.182-3, para 

compor a equipe de planejamento referente à contratação de laboratório especializado para realização 

de análises em amostras de águas residuárias provenientes da rede de drenagem urbana. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

RAIMUNDO RIBEIRO 


